

8 grudnia 2023



Promują ofertę Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach

Z udziałem przedstawicieli Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty w Kielcach oraz ponad 50 dyrektorów szkół z terenu wojewódzkiego świętokrzyskiego, w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach odbyła się dziś konferencja promująca walory Ośrodka i zachęcająca do korzystania przez placówki oświatowe z naszego regionu z przygotowanej tu oferty edukacyjnej. W wydarzeniu wzięli także udział członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Jońca oraz dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Jacek Sułek i dyrektor Departamentu Przyrody i Klimatu Anna Picheta-Oleś.

Podczas zwiedzania Ośrodka zaprezentowano Nidarium, czyli wielogabarytowe akwarium ukazujące ekosystem rzeki Nidy o pojemności 25 tys. litrów. Zwiedzono pokazowe zagrody gęsi kieleckiej, a także zabytkową kolejkę wąskotorową, odnowiony budynek stacyjki oraz

wyremontowany peron stacji Umianowice. W dalszej części konferencji przygotowano warsztaty zielarsko-edukacyjne, podczas których można było własnoręcznie wykonać zestaw herbat zimowych.

Jak informuje członek Zarządu Województwa **Marek Jońca** - Celem Ośrodka jest działalność edukacyjna w zakresie ochrony przyrody, ochrony środowiska i ekologii oraz promowanie walorów przyrodniczych, historycznych, kulturowych i krajobrazowych. Edukacja przyrodnicza adresowana jest przede wszystkim do dzieci oraz uczniów szkół na wszystkich poziomach edukacji i do pasjonatów przyrody. Od początku działalności Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach odwiedziło prawie 12 tys. osób, w tym przeprowadzono prawie 250 zajęć z dziećmi. Chcemy kontynuować tę działalność w bieżącym roku szkolnym, stąd dzisiejsze spotkanie, podczas którego zachęcamy dyrektorów szkół, aby ich podopieczni odwiedzili wkrótce Umianowice.

Ośrodek w Umianowicach ma w planach na przyszły rok zorganizować działania edukacyjne pt. LIFE. Będą to warsztaty jedno- i dwudniowe dla nauczycieli i rolników, festyny, imprezy przyrodnicze, patrole śródlądowe delty rzeki Nidy, a także angaż szkół w monitoring gniazd bociana białego. Projekt LIFE to prace renaturyzacji w obszarze tzw. śródlądowej delty rzeki Nidy w Umianowicach. W skład projektu wchodzi także odtworzenie lasów łęgowych, odtworzenie murawy kserotermicznej, siedlisk łąkowych, czynna ochrona ptaków oraz reintrodukcja i restytucja wybranych gatunków podlegających ochronie.

Galeria zdjęć



